

Volumina Legum.

249

PROSPECTUS,

ALBO

DONIESIENIE

DRUKARNI WARSZAWSKIEY

XIĘŻY PIAROW

ROKU 1781.

910130 I

W Szystkie rządnieysze Narody, iakiemiżkolwiek opisane Prawami, zawsze się o to starały, ażeby ku powszechney Ustawyich wiadomości, iako naydokładnieysze, i nayporządnieysze Zbiory ich miały.

Przykładem tym zachęcony za przeszłego Panowania ś. p. X. STANISŁAW KONARSKI wszelkiego starania i pracy przyłożył, ażeby był Prawa i Ustawy Korony Polskiej w nieporządknych do owego czasu znajdujące się Monumentach, i Księgach, w iedno porządne zgromadził Dzieło. I tak zebrane w sześciu Tomach, iako wiadomo, z Drukarni wyszło.

Podobnież ś. p. X. DOGIEL uczynił, gdy *in Codicem Diplomaticum*, za pozwoleniem *Senatūs Consilii*, z Archiwow Kraiowych; a za pozwoleniem okolicznie Panujących, z Archiwow

MDL. Jag.

Zagra-

St. Dn 2014 St. 2. 134/1519(88)

Zagranicznych, z niemałym swym kosztem, i kilkonastoletnią pracą, wszystkie Publiczne Akta dotyczące się Granic Korony Polskiej, Traktatów, Sojuszów, i Unii Prowincyi iey &c. dokładnie zebrał.

A gdy przysługę tych dwóch Mężów z powszechną aprobacją przyjął Kray raczył; spodziewa się Drukarnia wzwyż pomieniona, że i niniejsze iey przedsięwzięcie równe u niego znajdzie względy.

Doniosło się już w Gazecie Publiczney Nro 42. Iż też Drukarnia Akta *Interregni*, i wszystkie Prawa za Panowania Najjaśniejszego STANISŁAWA AUGUSTA uchwalone przedrukować w Woluminach umyśliła. Jakoż Dzieło to ieszcze w przeszłym Roku rozpoczęte, aktualnie się pod Prassą znajduje.

Powodem Drukarni do tak kosztownego przedsięwzięcia była *nayprzed* wyraźna J. K. Mości PANA Naszego Miłosciwego wola.

Powtore: wygoda, i użytek Publiczny.

Potrzecie: że Edycye Konstytucyi wzwyż wzmiankowanych z wielu miar, a osobliwie dla spieszney i nagloney po Seymach roboty, nie są ze wszystkim wygodne. Jako to: że w niektórych Charaktery przydrobne; że niektóre dla kilkorakiego przedrukowania między sobą w formacie różne; że niektóre liczbą kart nieoznaczone, *i tam daley*.

Aleć chociażby pojedyncze owe Konstytucyi Edycye w naywygodniejszym sposobie wyszły były z pod Prassy; przecięż, że niektórych Exemlarze na schyłku, niektórych już wcale brakło; nową w Woluminach Edycyą tę przedsięwzięść potrzeba było.

Ile, że wielu z Obywatelów komplet Praw Narodowych, i razem je mieć zechcą.

Mamy już Praw dawniejszych sześć Tomów, czyli Woluminów. Poźniejsze w czasie Bezkrolewia, i za Panowania niniejszego uchwalone, uczynią dwa *Tomy*, czyli *Volumina*, tak: że teraz wszystkie Prawa nasze w ośmiu Tomach zawarte będą.

Charakter, Format, i Tytuły też same w tym siódmym, i osmym Woluminie zachowają się, które w dawnych Sześciu widzimy; Procz Kommissyi 1775. które drobniejszym Charakterem drukowane będą, żeby się dzieło nie powiększyło.

Obydwa te *Volumina* kosztować będą Czerw: złot: 4. czyli złotych 72.

Ci zaś, którzy prenumerować Drukarni zechcą, zapłacą złot: 60. Daiący na Prenumeratę, weźmie od Drukarni Kwit drukowany, a za pokazaniem tegoż, iak tylko z Druku te dwa wyda *Volumina*, zapłacone podług Prenumeraty Exemplarze, odbierze.

Prenumerować wolno będzie do pierwszego Januarii 1782. Ktoby zaś poźniej prenumerował, zaliczyć ma za obydwu *Tomy* ad 30. *Junii* 1782. złotych 66.

Do Konstytucyi poźniejszych wygotowany już iest, z Rozkazu J. K. Mci, i łaskawą Jego ztwierdzony approbacyą *Inwentarz*, na formę ŁADOWSKIEGO y ZEGLIICKIEGO *Inwentarzów*, ułożony.

Znajdą się w nim Cytacye, tak poźniejszey, iako y dawniejszych Edycyi, dla wygody równie tych, którzy tego nowego Dzieła nabydź zechcą, iako y tych, którzy starymi Edycyami kontentować

tować się będą. Tuszy sobie Drukarnia, że i ten Inwentarz w czasie swoim wystawie będzie mogła: przeto i na niego, akordniąc Prenumeratę, donosi: że kosztować będzie złotych: 18. Prenumerujący zaś *ad 1. Jan: 1782.* zapłacą złotych: 12. *à 1. Jan: ad 30. Junii 1782.* złotych 15.

Zabrakło w teyże Drukarni Inwentarza *Zaglickiego*, nieustannie prawie od *Publicum* poszukiwanego. Wzięła go ona także od niejakiego czasu pod Prasę: A gdyby kto i na niego chciał prenumerować (ponieważ wartość jego nieodmienna będzie złotych: 36.) zapłaci prenumerujący *ad ult: Decembris Anni Currentis* złotych: 30. *à 1. Jan: ad 30. Jan: 1782.* - - - - - złotych: 33.

Kto tedy na wszystkie te trzy Dzieła we 4. Tomach prenumerować zechce, zapłaci od Daty dzisiejszey *ad ult: Decemb: 1781.*

Za 2. Volumina	-	-	-	-	-	złot: 60.
Za Inwentarz nowy	-	-	-	-	-	12.
Za Inwentarz dawny	-	-	-	-	-	30.
<i>In Summa</i>	-	-	-	-	-	złot; 102.

Na też Dzieła prenumerujący *à 1. Jan: 1782. ad 1. Jul: ejusdem Anni* zapłaci:

Za 2. Volumina	-	-	-	-	-	złot: 66.
Za Inwentarz Nowy	-	-	-	-	-	15.
Za Inwentarz Dawny	-	-	-	-	-	33.
<i>In Summa</i>	-	-	-	-	-	złot: 114.



BIBLIOTHECA
 VNIV. S. IAC. P. S.
 CRACOVENSIS